REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi P
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private 1€ tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasgyruara né& Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, date 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emni Atésia Mbiemri

CEEE T T

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Ministria Energjisé dhe Industrisé, Sheshi Skénderbej, 1001 Tirane, Republika Shqiperisé

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

08.10.2013 4 e

NE bazé 1€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1¢ disa nepunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspekton i Pérgjithsh&m 1 ILDKPKI-sé, g& t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurit, interesat private dhe detyrimet

financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhiénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

- e

"Periodik/Vijetor™ !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

-Depozité Shuma gjendje 31.12.2016. Depozité Depozita béhet:

krijuar nga kursimet prej me shume se 5 vjet. Shtesé interesi | 609,440.11 Leké (Gjashté
vjetor neto 1,805.85 Leke e néntémijé e katérqind e
-Llog Rejedhése.  Shuma gjendje né 31.12.2017. | dyzet e 11/100:

ashte 2,944.10 Elh nga 608,152.35 Leké ne
-Llog Rrjedhése Shuma gjendje né 31.12.2017. | raportimin e mé&parshém.

gshié 93.215.29 Leké
-Llog Rrjedhése  Shuma gjendje né 31.12.2017
&shté -20,126.04 Leké (Overdraft mbi pagat)

Garazh ‘Rmoa | Kontrale | Vlera totale e garazhit | 50%/50
sipermarrje _ daté 01.04.2017, | Shuma 20,000 EUR %o
Sipérfaqe 34.7 mr2, sip pérbashket 17.9 m2, Shogeria. | (Njézetmijé)

Shpk (Godine Banimi 7 ihe i kiii inbl toke dhe 2 kate
nentoke, me leje zhvillimi daté 25.11.2013),
porositesit Ilir Bejtja — -BC_]I_]a {blerje nga Ilir Bejtja
t& ardhura nga punésimi)

Apartament sip 79 m* (3+1),
Tirane — Kredi - Data blerjes 22.07.2003. Rivlerésim prané

zZyrés hipotekésTm;na Regjistrimit
12.06.2017 . dt.30.05.2017.

Shtesa e rivlerésimit éshté 7,775,500 Leké, béhet 12,127,500

* Objekti t deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i higjit n.9049, daté §0.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e Juajishme, & regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢} sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né Cash, jashig sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valulé (& huaj.

“Periodit/Vietor”




Nése ky format gshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né kopje té tij.

NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e instifucionit, organizatés apo aktivitetit nga kua
jané siguruar t¢é ardhurat, adresa, ar. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, fanksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga paga né detyrén e Zv. Ministrit né Ministring e
Energjisé¢ (MEI dhe Industrisé se RSH dhe Késhilltar i Ministrit pé
vitin 2017. ( Paga Dhjetor 2016-Nentor 2017) - Dhjetor 2017 kaluar
Janar 2018

Paga Neto: 1,476,871 Leké
(nj¢  milion e katérgind e
shtatédhjeté ¢ gjashtémijé e
tetéqind e shtateédhjeté e nje)
leké.

Kompesim Karburant:
135,000 Leké (njégind e
tridhjeté e pesémijé) leké.

T& ardhura nga pjesmarrje né késhilla mbik&qyrés t€ institucioneve si
mé poshté:

Kryetar i Késhillit Mbikgyrés t€ Operatorit € Shpémdarjes sé
Energjisé Elektrike Sh.a. (Vitt 2017)

OSHEE Shpérblimi Neto:
546,873 Leké (Peségqind e
tndhjete e néntémijg e
néntéqind e tetedhjetd e teté)
leké

Pagesa per anétarin €
komisionit vleresimi (OST,AZHT,AYEN)

138,104 Leké (njéqind e
tridhjeté e tetémijé e njéqind ¢
katér) leké.

Té ardhura nga Universiteti Kanadez Tirane (C.I.T.)

Shpérblimi Neto:
1084 EUR  (Njgmijg e
tetédhjeté e katér)

Te ardhura nga Universiteti Elbasanit A.Xhuvant

Shpérblimi Neto:
182,378 Leké ( Njégind e
tetédhjeté e dymijé e treqind e
shtatédhjeté e teté)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklapues

“Periodik/Vietor”
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Nése ky formar gshté | pamjaftueshém, vazhdoni € plotésoni né kopje 1€ 1.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarmme, detynm ndaj t&€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit 1€ Shqgipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém den né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklanmit, si dhe detyrimet e lindura p&r subjektin gjaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasgyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal)}, kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té

Kredi pér blerje banese (kredimarrés),
Totali 40,000 (dyzetmijé) Euro, data e disbursimit
13.01.2006, data e maturimit 13.01.2021, norma ¢
interesit &shté  euribor | vijegar. Késti mujor 253,29

vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjal€)
3,039.74 € (vjetore) 9,371.52 €

(Tremijé e tridhjeté e
nénté e 74/100) Euro
(principal 3,039.22€+
Interesa 0.52€)

(Néntémijé e tregind e
shatédhjete ¢ njé
52/100) Euro

disbursimit 25.10.2011, data e maturimit 25.10.2021.
Kredia éshté marré pér blerjen e njé kredie (jelér pér
blerje shiépia pér shkak t€ kushteve mé t€ mira 1&
interesave. Norma e interesit &sht€ euribor | vjegar.
Késti mujor 403.35 EUR

{(principal 4,840.20 €+
Interes €)

EUR

4,840.20 € (vjetore) 18,554.13 €
Kredi per blerje banese (kredimarrés), | (Katérmjé e tetégind e (Njézeleremijé e
Totali 47,000 ({(dyzeteshtaté-mije) Euro, data ¢ | dyzete 20/100) Eurc treqind e néntédhjeté e

katér 33/100) Euro

Kred . personale pér konsum, (kredimarrés)
Totali 20,027 (njézetmijéenjézeteshtaté) Euro,
disbursimi 30.04.20 13, maturimi 30.04.2018, normae
interesit &shté sa euribor | vjegar. Késti mujor 337.18
EUR

3,708.98 € (vjetore)
(Tremijé ¢ shtatégind e
teté e 98/100) Euro
(principal 3,708.98€ +
Interes €)

1,685.97 €

(Njémij€ e gjashiéqind
¢ tetédhjeté e pesé ¢
97/100) Euro

Nése ky format éshté [ pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésont né kopje 16 tij.

“Periodik/Vietor”
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Nése ky format éshté [ pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ 1.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMI’I_‘_ DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi t lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe komtrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare & té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz& ¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daig 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i JLDKPKI-sg, qg té verifikojné né t€ gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashté territont t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shietasi/ja , bashkéshorti/ja
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

Oood

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklarcj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim []




Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né keté
dokument jant ¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté ¢ vérteté.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.904%, daté 10.4.2003, i ndryshuar}
a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;
b) pasurilé e luajishme, 1€ regjistrueshme né regiistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré (€ veganié mbi 300 000 leké,
¢) vlergn e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
dy vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashi€ sistemit bankar, né Nogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né Jeké ose né valuté (& huaj;

“Periodik/Vjetor” 9



Nése ky formai éshté | pamjaftweshém, vazhdoni t& plotésoni né kopje 1€ 1iy.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng& veprimtan private dhefose publike me gé&llim fitimi dhe ¢do loj veprimiarie ¢ kryer brenda
ose jashté territonit € Shqipérisé, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detynmet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, defynim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territont t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit & deklanimit, si dhe detynmet e lindura gjaté vitit te deklanmit.

s Té dhénat pér emra personash nday 1€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen ng
fagen nr.[1 pérté ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Periodik/Vjetor™ 10



Nése ky format éshté | pamjafiueshem, vazhdoni 1 plotésoni né kopje 1¢ tif.

Informacion né ndihmén tuaj:

i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Detyrimi pér deklarimin dhe kentrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave (€ Jidhur me ta, sanksionohel ng ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktil t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgfedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, date¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1€ interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyriar “Deklaralé e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotgsohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundiu).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fEémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjeklit.
Kur pasuria e pjesélaréve té familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri (€ regjistruar né emér (€ vet dhe i
bashkglidhet deklaratés s&€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré clektronike (me kompjuter). Pas printimit t¢ formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 1€ tij, sipas rubrikave pérkatése.
Subjekii/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave t€ lidhur.
Deklarata dubet 1€ ploiésohet dhe dorézohet,
deri mé 31 Mars t€ ¢do viti. Emri, Mbiemri,

Nénshkrimi i personit té lidhur

Deklarimi i interesave private nga personi

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave Nr.Personal i personit té

private e personil 1€ lidhur’duhet (€ lidhur

plot€sohet  nga  personat e lidhur I |
(bashkéshortit/ja,  bashkgjetuesit/ja  dhe

féemijgt né€ moshé madhore) g€ mbartin

detyrimin pér deklarim né bazé (€ nenit 21 l ]

dhe 22 & ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér Telefon celular

pasurité g¢ disponojné vegmas. l j
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, Telefon zyre, faks, e-mail
(bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijél né [ |

mosh& madhore), i cili mbart detyrimin pér
deklarim 1€  interesave  private né
Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja §-11.

“Periodik/Vijetor " 12



* NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €sht& i detyruar {¢ plotésojé fagen e paré (€ deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri (€ regjistruara né emrin ¢ 1ij. Formulari i ploté do 1€ plotésohet
velém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve 1& pércakiuara né ligj, pérbén kundérvajlje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fithmit (€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage 1€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me €, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri ng 500 000 (peségind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénobet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a (& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢€ gjitha faget e formularit 1€ deklaratés duhet té nénshkruhen, né t¢ kundert deklarata do té kthehet
dhe do (€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione 1€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté (&€ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Konfliktit 1€ Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonic 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet (€ publikohen sipas ligjit.
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